2022年8⽉14⽇

関係者各位
佐野厚⽣総合病院

病院⻑  村上 円⼈

感染対策委員⻑ 井上 卓

内科病棟の新型コロナウイルス感染症クラスター発⽣について（第1報）

当院内科の１病棟で、8 ⽉ 12 ⽇に看護師 1 名が新型コロナ陽性となり、翌⽇ 13 ⽇

に看護師１名が陽性、14 ⽇に患者 2 名と看護師５名が陽性となりました。全体で

看護師７名 患者２名の総数９名が陽性でありクラスター認定となりました。当該

病棟の患者移動は⾏わず、当⾯の間、新規患者が発⽣しない状況になるまでは、特別管

理下といたします。

濃厚接触者および有症状者の検査は進⾏中であり、今後も慎重に経過をみていきま

す。この度の内科病棟のクラスターにより、内科患者の⼊院受け⼊れは⼀部制限とな

り、⼊院時期の延期をお願いする場合がございます。関係者の皆様には、⼤変ご迷惑

をおかけいたしますが、ご理解とご協⼒のほど宜しくお願い申し上げます。

今後、適切な検査および現場対応を⾏うとともに、職員⼀同、⾏動規制を強化して

事態の収束をめざしてまいります。今後、新たな変化がございましたら、改めてご報

告いたします。